

СМЕТА ОКНА

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.3.5.1 Copyright InfoStroy Ltd.

Образец №4

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" ____ 20__ г.

"__" ____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

830075 руб.

Средства на оплату труда

190235 руб.

Нормативная трудоемкость

1337 чел. час.

Смета составлена в ценах ____ года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр- 56- 01- 001 Изм.Вып.И4- И8 2014	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ (НР = 7842 руб.) (СП = 5602 руб.)	0,64	18003,79	850,99	11522	10977	545	128,73	82,39
			100КОРОБ ОК	17152,8	353,86					
2	ТЕРр- 56- 02- 002 Изм.Вып.И4- И8 2014	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ ОСТЕКЛЕННЫХ (НР = 10720 руб.) (СП = 7657 руб.)	2,472	6307,23	280,05	15591	14899	692	46,11	113,98
			100М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТ ОБ	6027,18	168,06					
3	ТЕРр- 56- 03- 002	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ДЕРЕВЯННЫХ В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ (НР = 7633 руб.) (СП = 5452 руб.)	0,8784	12413,81		10904	10904		94,97	83,42
			100М2	12413,81						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР- 10- 01- 034-07 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБ1 П2 Козп=1,2 Кэм=1,2	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО- ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2 ТРЕХСТВОРЧАТЫХ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ НАЛИЧИИ СТВОРОК ГЛУХОГО ОСТЕКЛЕНИЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (В СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ ОБОРУДОВАНИЯ И ДР. ПРЕДМЕТОВ) (НР = 1230 руб.) (СП = 588 руб.)	0,0353	106009,81	5175,83	3742	1350	183	268,19	9,47
			100М2 ПРОЕМОВ	38239,2	477,17		17			
5	ТЕР- 10- 01- 034-08 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБ1 П2 Козп=1,2 Кэм=1,2	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО- ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ТРЕХСТВОРЧАТЫХ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ НАЛИЧИИ СТВОРОК ГЛУХОГО ОСТЕКЛЕНИЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (В СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ ОБОРУДОВАНИЯ И ДР. ПРЕДМЕТОВ) (НР = 64751 руб.) (СП = 30937 руб.)	2,4365	79546,19	4561,41	193814	71510	11114	205,84	501,53
			100М2 ПРОЕМОВ	29349,44	178,86		436			
6	ТЕР- 10- 01- 031-01 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ЗАПОЛНЕНИЕ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ ОТДЕЛЬНЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПРОМЫШЛЕННЫХ ЗДАНИЙ, ПЕРЕПЛЕТЫ ОДИНАРНЫЕ ГЛУХИЕ, ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА ДО 5 М2 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 12774 руб.) (СП = 6103 руб.)	0,471	52921,15	3703,69	24926	13888	1744	209,33	98,6
			100М2 ПРОЕМОВ	29484,66	648,06		305			
7	- ПРАЙС- ЛИСТ	Брус доборный пластиковый толщ. 120мм	172	200		34400				
			М							
8	- ПРАЙС- ЛИСТ	Брус доборный пластиковый толщ. 45мм	24	75		1800				
			М							
9	ТЕР- 10- 01- 035-03 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБ1 П2 Козп=1,2 Кэм=1,2	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ОВЫШЕ 0,51 М (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (В СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ ОБОРУДОВАНИЯ И ДР. ПРЕДМЕТОВ) (НР = 5784 руб.) (СП = 2764 руб.)	1,56	40516,93	368,15	63206	6397	574	29,5	46,03
			100П М	4100,59	19,01		30			
10	- ПРАЙС- ЛИСТ	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ, ШИРИНОЙ 700 ММ	156	75		11700				
			М							
11	ТЕР- 15- 02- 031-01 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 38616 руб.) (СП = 17860 руб.)	1,34	52809,63	775,38	70765	47646	1039	234,67	314,46
			100М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМО И П	35556,95	465,33		624			
12	ТЕР- 58- 20- 001 Изм. Вып. И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ) ШИРИНОЙ ДО 0,4 М (НР = 6554 руб.) (СП = 4800 руб.)	1,6	12503,82	54	20006	9208	86	41,41	66,26
			100М	5755,21	14,41		23			
13	ТЕР- 15- 04- 001-	ОКРАСКА ВОДНЫМИ СОСТАВАМИ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ КЛЕЕВАЯ ПРОСТАЯ (РЕМОНТНО-	1,34	1339,9	31,81	1795	1377	43	7,21	9,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
01 Изм. Вып. И4- И8 2014 НДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) (НР = 1104 руб.) (СП = 511 руб.)	100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1028,15	2,33				3		

	Прямые затраты					464171				
	Материальные затраты					259995				
	Материалы учтенные расценками					212095				
	Материалы не учтенные расценками					47900				
	Основная зарплата					188156				
	Эксплуатация машин					16020				
	в тч ЗП машинистов					2079				
	Накладные расходы					157008				
	Сметная прибыль					82274				
	Итого					703453				
	Итого без НДС					703453				
	НДС				18 %	126622				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					830075				

Составил:

Проверил:

Smetamarket.ru